ПРОЕКТ

подготовлен Администрацией МО Ростокино

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

__________ 2017 года № _____
	О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О внесении изменений в Устав муниципального округа Ростокино»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О внесении изменений в Устав муниципального округа Ростокино» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: город Москва, улица Малахитовая, дом 8, корпус 3 с 23 ноября 2017 года по 14 декабря 2017 года (до 17 ч. 00 мин).

3. Контактное лицо и.о. главы администрации муниципального округа Ростокино Елизарова Т.М., (499) 181-41-12, morostokino@mail.ru.

4. Назначить на 14 декабря 2017 года с 16.00 до 17.00 в помещении администрации муниципального округа Ростокино, расположенном по адресу: город Москва, улица Малахитовая дом 8, корпус 3 публичные слушания по проекту решения.
5. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:

1) настоящее решение;

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 4 марта 2013 года № 4.2-2013;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Ростокино в городе Москве, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 4 марта 2013 года № 4.1-2013.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от _______2017 года № _____

ПРОЕКТ

Внесен депутатами Калининым М.Р.

Губановой И.К.

Митрофановой И.Э.

Хоркиной Т.П.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Внести в Устав муниципального округа Ростокино следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4 статьи 10 слово «непостоянной» заменить словом «постоянной»;

2) в статье 14:

2.1) в пункте 2 слова «глава администрации» заменить словами «глава муниципального округа»;

2.2) в пункте 4 слова «главы администрации» заменить словами «главы муниципального округа»;

3) статью 16 признать утратившей силу;

4) статью 17 признать утратившей силу;

5) статью 24 дополнить пунктом 3 в следующей редакции:

«3. Глава муниципального округа в пределах полномочий, установленных федеральными законами, законами города Москвы, настоящим Уставом, решениями Совета депутатов, издает постановления администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением переданных полномочий, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы администрации.»;

6) статью 25 признать утратившей силу;

7) в статье 27:

7.1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) совместно Совету депутатов и главе муниципального округа.»;

7.2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Инициатива проведения референдума, выдвинутая совместно Советом депутатов и главой муниципального округа, оформляется правовыми актами Совета депутатов и главы муниципального округа.»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Земенкова М.В.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от________ 2017 года № _____

Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ростокино»

	Руководитель рабочей группы:

Земенков Михаил Владимирович
	- глава муниципального округа Ростокино

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Елизарова Татьяна Михайловна
	- и.о. главы администрации муниципального округа Ростокино

	Члены рабочей группы:

	Секретарь рабочей группы:

Пенья Бланко Иван Хуанович
	- главный специалист администрации муниципального округа Ростокино